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	                SEKCIA VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA
                odbor realizácie verejného obstarávania

	                Pribinova 2, 812 72 Bratislava



Podľa rozdeľovníka
Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo


Vybavuje/linka


       Miesto/dátum

SVO-RVO3-2025/000025-027
Ing. Miroslav Baxant /+421250944575
       Bratislava/22.05.2025
Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky – č.3

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48  zákona č.  343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) zverejňujeme v elektronickom prostriedku Josephine vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre predmet zákazky „Cisternová automobilová striekačka na hasenie lesných požiarov 4x4“ v rámci verejnej súťaže uverejnenej v Úradnom vestníku EÚ pod zn. 2025/S 067-219190 zo dňa 04.04.2025 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 069/2025 p.č. 06205 – MST zo dňa 07.04.2025.

Otázka č. 1
V súťažných podkladoch: 24.1 príloha k vysvetleniu č.2 -8.2_Príl. č.2_SP -ŠRC- 12.5.2025 je v riadku číslo 16 uvedené: “parkovací asistent s videoprenosom do kabíny“. Technický opis parkovacieho asistentu s videoprenosom do kabíny ale v súťažných podkladoch absentuje.

Žiadame verejného obstarávateľa o zaslanie špeciﬁkácie parkovací asistent s videoprenosom do kabíny, aby sme vedeli uviesť cenu zariadenia.
Odpoveď na otázku č. 1 
Verejný obstarávateľ požaduje parkovacieho asistenta s videoprenosom do kabíny s parametrami:

- rozlíšenie minimálne 640 x 480 px

- pozorovací uhol minimálne 110°

- pracovná teplota v rozsahu minimálne -20 °C do +70 °C

Otázka č. 2

Súťažná dokumentácia neobsahuje požiadavku na predloženie technických výkresov spolu s ponukou, ktoré by ilustrovali koncepciu ponúkaného vozidla, náčrt karosérie, základné parametre, ako je výška, dĺžka atď. Absencia takéhoto ustanovenia sa interpretuje ako nedostatok povinnosti poskytnúť uvedenú dokumentáciu. Z nášho pohľadu je to v poriadku, dobrou praxou pri zadávaní tohto typu projektov je, že po víťazstve v tendri predložíme klientovi 2D a 3D výkresy na schválenie predtým, ako sa projekt zavedie do výroby.

Pre istotu však radšej položím túto otázku a získam potvrdenie, že verejný obstarávateľ v skutočnosti nevyžaduje poskytnutie tohto typu dokumentácie vo fáze verejného obstarávania. Chcel by som požiadať o jasné riešenie tejto otázky.
Odpoveď na otázku č. 2 
Verejný obstarávateľ definuje v bode č. 1.3.21 Verejný obstarávateľ požaduje uviesť link na webovú stránku s fotografiou a technickou špecifikáciou ponúkaného zariadenia, napr. link na technický alebo katalógový list. Montážny predpis musí vypracovať dodávateľ a verejnému obstarávateľovi dodá schválený montážny predpis. Musí obsahovať podrobný popis demontáže a montáže čalúnenia a obkladov interiéru vozidla, jednotlivých komponentov rádiostaníc, blokovú schému zapojenia, technickú dokumentáciu vyrobených držiakov a prípravkov, fotodokumentáciu jednotlivých krokov montáže a pod. Verejný obstarávateľ montážny predpis posúdi a schváli, pokiaľ v ňom budú nedostatky, predloží ho dodávateľovi na doplnenie. Pre splnenie tejto podmienky je potrebné predložiť dokumentáciu. Obstarávateľ nedefinuje formu predkladanej dokumentácie na schválenie, či sa má jednať o 2D výkres, 3D výkres, ale požaduje predloženie dokumentácie, aby bola splnená podmienka v bode 1.3.21.
S pozdravom






.................................................

       Ing. Branislav Chlebana
           generálny riaditeľ








sekcie verejného obstarávania MV SR

Telefón


Fax


E-mail


Internet


IČO

+421 2 50944575

+421 2 50944046

miroslav.baxant@minv.sk
www.minv.sk

151866

Telefón


Fax


E-mail


Internet


IČO

+421 2 50944575

+421 2 50944046

miroslav.baxant@minv.sk
www.minv.sk

151866
2/3

